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     Hvad er dosispakket medicin? 
 

Dosispakket medicin er medicin pakket i små poser, der sidder 

sammenhængende i det der hedder en dosisrulle.  

 

   
 
Indholdet i hver enkelte pose, er den medicin du skal tage på et 

bestemt tidspunkt – fx morgenmedicin, middagsmedicin og 

aftenmedicin. En dosisrulle indeholder medicin til 14 dage.  

 

Dosispakket medicin er en langt mere nøjagtigt og sikker måde at 

dispensere medicin på, sammenlignet med manuel dispensering. 

Muligheden for at få dosisdispenseret medicin har eksisteret siden 

2001 og er en velafprøvet dispenseringsform. 

  

Fordele ved dosispakket medicin 

• Mindsker risikoen for medicinfejl, det øger din sikkerhed.  

• Giver dig mere frihed og mulighed for at medbringe en præcis 

mængde medicin hvis du eksempelvis skal på familiebesøg, ferie 

eller andet hvor du skal have medicinen med dig.  

• Du får den præcise mængde medicin du skal bruge, og undgår at 

have betalt for en masse medicin, som står i hjemmet og blot skal 

kasseres. 

 



Indhold 

    Hvis der er ændringer i medicinen 

 
Det er altid muligt at ændre i den medicin, der er dosispakket, hvis 

lægen ordinerer det. I mange tilfælde kan ændringen vente til næste 

rullestart. I meget få tilfælde er der behov for at ændringen skal ske 

straks, og i det tilfælde kan apoteket lave en tillægsrulle eller ny 

dosisrulle indenfor 24 timer i hverdagen. 

 

Mindre medicinspild 
 

Med dosispakket medicin får du kun den nødvendige mængde 

medicin. Der vil derfor ikke være et lager af medicin, der kan udgøre 

en risiko for dobbeltmedicinering, eller som skal kasseres ved udløb 

af dato eller ved ændringer i styrke eller andet. 

 
    Lav egenbetaling  
 

Du betaler stykpris for medicinen til 14 dage + et gebyr. 

Apoteket vil altid pakke den billigste medicin, medmindre du har 

særlige ønsker/behov. For en typisk ældre borger som får 4 eller 

flere tilskudsberettigede lægemidler, vil man typisk få 85 % i 

tilskud, og så koster det kun 1 kr. pr. dag i gebyr. 

Har man et kommunalt helbredstillæg, vil egenbetalingen være 

yderligere reduceret. Hvis man er medlem af Sygeforsikringen 

“Danmark” – gruppe 1, 2 eller 5, vil egenbetalingen ligeledes 

være reduceret. Gebyret dækker apotekets omkostninger ved 

dosispakningen og de strenge kontrol- og sikkerhedsprocedurer, 

der sikrer høj medicinsikkerhed.  
 



Din egen læge vurderer altid, om din medicin er egnet til at 

blive dosispakket, og herefter vil vi være behjælpelig med at få det 

bestilt og sat i gang.  

Når du modtager din første dosisrulle, kommer vi og sikrer, at du 

er tryg i opgaven, eller tilbyder hjælp til medicinhåndteringen. 

Måske har du behov for støtte til at få åbnet poserne i en kortere 

eller længere periode, hvilket er muligt. 

 

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at spørge 

det personale der indtil nu har hjulpet med din medicinhåndtering, 

spørge på apoteket eller selv finde mere information på Apotekets 

hjemmeside. 

 

Synes du også dosispakket medicin lyder sikkert, hygiejnisk og 

smart? Kontakt da en medarbejder, som hjælper dig igennem hele 

processen. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Hvis du har brug for nærmere oplysninger eller vejledning 
om tilskudsreglerne, så kontakt dit apotek eller se mere på 
www.apoteket.dk/medicintilskud 

http://www.apoteket.dk/medicintilskud

